АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА  ПОСЕВНАЯ
ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА
 НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                П Р О Т О К О Л
схода граждан
с. Дорогина Заимка
(школа)

                   06.05.2019г.

АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА ПОСЕВНАЯ
ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
                                                           П Р О Т О К О Л
СХОДА ГРАЖДАН с. ДОРОГИНО-ЗАИМКА
(Школа)
от 06.05.2019 г.  14:00 час.
Всего взрослого населения – 280 человек
Присутствовало                  -  17  человек
Председатель схода граждан: А.С. Журавлев - глава р.п. Посевная
Секретарь: Колгунов П.В. -  техник  р.п. Посевная.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об установлении на территории муниципального образования рабочего поселка Посевная противопожарного режима в весенний и летний период.
Докладчик: Журавлев А.С.- глава администрации.
2. О проведении месячника по благоустройству и санитарной очистке территории с. Дорогина Заимка
Докладчик: Журавлев А.С. - глава администрации.

1.СЛУШАЛИ: Главу рабочего поселка Посевная А.С. Журавлева  об установлении Постановлением Губернатора Новосибирской области  №117 от 17.04.2019г. о начале пожароопасного сезона на территории Черепановского района Новосибирской области.
В целях недопущения техногенных и ландшафтных пожаров на территории всей Новосибирской области и Черепановского района в частности в период с 01.05.2019 г. по 10.05.2019г. будет введен ОСОБЫЙ ПРОТИВОПОЖАРНЫЙ РЕЖИМ!!!
А это означает, что на любой территории Черепановского района в этот период:
- запрещается проводить любые виды огневых работ;
- запрещается жечь костры;
- запрещается сжигать сухую растительность;
- запрещается сжигать пожнивные остатки и солому на землях сельскохозяйственного назначения;
- запрещается разводить огонь в лесах.
ВЫСТУПИЛИ:
 РЕШИЛИ: 1.Информацию о начале пожароопасного сезона и особого пожароопасного сезона принять к сведению. Соблюдать правила пожарной безопасности  на территории села.
2.Довести информацию о пожарной безопасности лицам, отсутствующим на сходе граждан.
2.СЛУШАЛИ: Главу рабочего поселка Посевная А.С. Журавлев  о проведении месячника по благоустройству и санитарной очистке территории с. Дорогина Заимка
ВЫСТУПИЛИ: староста села Морева Н.М. о необходимости провести буртовку свалки.
РЕШИЛИ:
1. С 22.04.2019г по 22.05.2019г. провести месячник по благоустройству и санитарной очистке территории с. Дорогина Заимка.
2.Довести информацию лицам, отсутствующим на сходе граждан.

Председатель схода граждан:                                       А.С. Журавлев
Секретарь схода граждан:                                             П.В. Колгунов

[bookmark: _GoBack]
Решение №1 к протоколу
					                     схода граждан в с. Дорогина Заимка
								         от 06.05.2019 г.

                                                РЕШЕНИЕ

1.Информацию о начале пожароопасного сезона и особого пожароопасного сезона принять к сведению. Соблюдать правила пожарной безопасности  на территории села.
2.Довести информацию о пожарной безопасности лицам, отсутствующим на сходе граждан.

Председатель схода граждан:                                       А.С. Журавлев
Секретарь схода граждан:                                             П.В. Колгунов

Решение №2 к протоколу
							схода граждан в с. Дорогина Заимка
								         от 06.05.2019 г.

                                                РЕШЕНИЕ
1. С 22.04.2019г по 22.05.2019г. провести месячник по благоустройству и санитарной очистке территории с. Дорогина Заимка.
2.Довести информацию лицам, отсутствующим на сходе граждан.

Председатель схода граждан:                                       А.С. Журавлев
Секретарь схода граждан:                                             П.В. Колгунов

ВНИМАНИЕ!!!
Особый противопожарный режим!
В целях недопущения техногенных и ландшафтных пожаров на территории всей Новосибирской области и Черепановского района в частности в период с 01.05.2019 г. по 10.05.2019г. будет введен ОСОБЫЙ ПРОТИВОПОЖАРНЫЙ РЕЖИМ!!!
А это означает, что на любой территории, Черепановского района в этот период:
- запрещается проводить любые виды огневых работ;
- запрещается жечь костры;
- запрещается сжигать сухую растительность;
- запрещается сжигать пожнивные остатки и солому на землях сельскохозяйственного назначения;
- запрещается разводить огонь в лесах;
За несоблюдение условий особого противопожарного режима, в соответствии с «Кодексом РФ об административных правонарушениях» предусмотрена ответственность
- на граждан: в размере от двух тысяч до четырех тысяч рублей;
- на должностных лиц - от пятнадцати тысяч до тридцати тысяч рублей;
- на лиц, осуществляющих предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, - от тридцати тысяч до сорока тысяч рублей;
- на юридических лиц - от двухсот тысяч до четырехсот тысяч рублей.
Телефон вызова пожарной охраны  101

Инспектор ОНДиПР по Черепановскому
и Маслянинскому районам
капитан вн. сл.
Кудаспаев Д.А.
Поджог травы и сжигание мусора в необорудованных местах, согласно ст. 20.4 ч. 1 КОАП РФ  влечет   наложение административного  штрафа:
- на граждан в размере от 1 000 до 1 500 руб.
- на должностных лиц от 6 000 до 15 000 руб.
- на юридических лиц  от 150 000 до 200 000 руб.
Согласно ст.  8.32 КОАП РФ ч.1 нарушение правил пожарной безопасности в лесах - влечет предупреждение или наложение административного штрафа:
-  на граждан в размере от 1 500 до 2 500 рублей;
-  на должностных лиц  от 5 000 до 10 000 рублей;
-  на юридических лиц - от 30 000 до 100 000 рублей.
Согласно ч. 2 выжигание хвороста, лесной подстилки, сухой травы и других лесных горючих материалов с нарушением требований правил пожарной безопасности на земельных участках, непосредственно примыкающих к лесам, защитным и лесным насаждениям и не отделенных противопожарной минерализованной полосой шириной не менее 0,5 метра, влечет наложение административного штрафа:
-  на граждан в размере от 2 000 до 3 000 рублей;
-  на должностных лиц  от 7 000 до 12 000 рублей;
-  на юридических лиц  от 50 000 до 120 000 рублей.

Перечень вопросов населения
(сход с. Дорогина Заимка 06.05.2019 г.)

	Вопрос
	Ответственный
	Срок исполнения

	1
	Произвести буртовку свалки.
	Глава МО
	15.06.2019